



**GROUP II INTERVIEW PROGRAMME**

**NEWS OF THE DAY**

**30.10.2019**



1. Bangladesh's Test and T20 captain Shakib Al Hasan was on Tuesday suspended for two years by the International Cricket Council (ICC) for not reporting a corrupt approach, ruling him out of the tour of India which starts November 3.
2. 'Lebanon PM Hariri likely to resign on Tuesday'
3. Britain heads towards December election as Opposition backs early poll
4. Govt panel to study telecom sector's financial stress
5. Justice Sharad Arvind Bobde appointed next Chief Justice of India
6. It has been nearly 10 years since the Supreme Court took suo motu cognisance of a spate of incidents of children falling into abandoned borewells and issued guidelines to prevent such incidents from recurring.
7. U.K. PM Boris Johnson wins approval for Dec. 12 election
8. TN Enacts law on Contract farming. The first date in the country to do so.



## தி இந்து

1. திறன் மேம்பாடு மற்றும் வேலை வாய்ப்புக்கென தனி பல்கலைக்கழகம் உருவாக்கப்படும் என்று ஆந்திர முதல்வர் ஜெகன் மோகன் ரெட்டி அறிவித்துள்ளார்
2. திரிபுரா மாநிலத்தில் இயங்கும் அரசுப் பள்ளிகள் மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகள் 961-ஐ ஒன்றிணைக்குமாறு மாநில அரசு உத்தரவிட்டுள்ளது.
3. லக்னோவைச் சேர்ந்த சிட்டி மாண்டிசோரி பள்ளியில், 2019-20 ஆம் கல்வியாண்டில் 55,547 மாணவர்கள் படிக்கின்றனர். அப்பள்ளி, உலகிலேயே மிகப்பெரிய பள்ளி என்று கின்னஸ் சாதனை படைத்துள்ளது.
4. சுவிஸ் உள்ளரங்க டென்னிஸ் சாம்பியன்ஷிப்பில் சவிட்சர்லாந்தின் ரோஜர் பெடரர் 10-வது முறையாக பட்டம் வென்றார்.

# தினமணி

1. அலங்காநல்லூர் ஜல்லிக்கட்டைக் காண  
தமிழகம் வருகிறார் ரஷ்ய அதிபர் புதின?
2. பயன்படாத ஆழ்துளை கிணறுகளை மழைநீர்  
சேமிப்பு கட்டமைப்பாக மாற்ற குடிநீர் வடிகால்  
வாரியம் உத்தரவு
3. சுஜித் சம்பவம் 1987ல் அமெரிக்காவிலும்  
நடந்துள்ளது.. ஆனால் அதுவே முதலும்

கடைசியும்!

1987ம் ஆண்டு அக்டோபர் 14ம் தேதி, 18 மாதக் குழந்தையான ஜெஸிகா மெக்லூர், தனது உறவினர் வீட்டின் பின்புறம் இருந்த ஆழ்துளைக் கிணற்றில் தவறி விழுந்தாள். சுமார் 2 நாட்களுக்கும் மேல் அதாவது 58 மணி நேரம் நடைபெற்ற மீட்புப் பணிக்குப் பிறகு ஜெஸிகா உயிரோடு மீட்கப்பட்டார்

4. பிலிபைன்ஸில் கடும் நிலநடுக்கம்: சிறுவன் சாவு, கட்டடங்கள் சரிவு
5. உச்ச நீதிமன்ற புதிய தலைமை நீதிபதியாக எஸ்.ஏ.போப்டே நியமனம்
6. கச்சா எண்ணெய் நிரந்தர விலை உலகளவிலான பொருளாதார உயர்வுக்கு வழிவகுக்கும்: சவூதியில் பிரதமர் மோடி பேட்டி
7. மோடி - சவூதி மன்னர் சந்திப்பு: பாதுகாப்பு ஒத்துழைப்பை அதிகரிக்க உறுதி



## THE TIMES OF INDIA

1. Sourav Ganguly convinces Bangladesh for India's first ever ever Day-Night Test

The Test is scheduled to be held at the Eden Gardens from Nov 22-26.

2. Amidst the ongoing doctors' strike, Tamil Nadu health secretary Beela Rajesh has sought police protection for government hospitals and medical colleges to enable medical officers render service to the public without any untoward incidents.

3. Mukesh Ambani says slowdown in India temporary, reforms undertaken to reverse trend.

4. Union Minister of State for Youth Affairs and Sports Kiren Rijiju inaugurated a new hockey turf at the premises of Sri Ramachandra Institute of Higher Education and Research on October 29 in Chennai.